
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA  13/04/2012                  ANO: II Nº: 248           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA Nº 026/2012 

 
 

PORTARIA Nº 026/2012,  12 de abril de 2012. 
 

Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, na 
forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
507/2007 de 29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora ROSELI LEWISKE ROCHA, brasileira, casada, 
portadora do CPF nº 869.797.799-15, para o recebimento e gestão de valores 
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal 
nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem 
a Curitiba – PR, para participar da II Semana de Administração Orçamentária, 
Financeira e de Contratações Públicas para Estados e Municípios – 2012, com a 
aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições 
efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 16 a 20 de abril de 2012. 
 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de abril de 2012. 
 
 

                                  José Eneron da Silva Telles 
                                 Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA 027/2012 

 
 

PORTARIA Nº 027/2012,  12 de abril de 2012. 

 
Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, na 
forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
507/2007 de 29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora LUCIMARA BERNARDI, brasileira, solteira, portadora 
do CPF nº 615.534.509-06, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do 
Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, 
de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e 
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem a Curitiba – PR, 
para participar da II Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de 
Contratações Públicas para Estados e Municípios – 2012, com a aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas 
fora da sede do Município, com vigência nos dias 16 a 20 de abril de 2012. 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de abril de 2012. 

 
 

                                  José Eneron da Silva Telles 
                                 Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA 028/2012 
 

 
PORTARIA Nº 028/2012,  12 de abril de 2012. 

 
Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, na forma 
do que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007 de 29 
de março de 2007, e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar a servidora SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA, brasileira, 
casada, portadora do CPF nº 975.701.419-20, para o recebimento e gestão de 
valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei 
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar 
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual, 
decorrentes de viagem a Curitiba – PR, para participar da II Semana de 
Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas para Estados e 

Municípios – 2012, com a aquisição de materiais de consumo, despesas com 
transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência 
nos dias 16 a 20 de abril de 2012. 
 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de abril de 2012. 

 
                                  José Eneron da Silva Telles 

                                 Prefeito Municipal 
 

 
 

PORTARIA 029/2012 
 

 
PORTARIA Nº 029/2012,  12 de abril de 2012. 

 
Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, na 
forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
507/2007 de 29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor ENEDIR WICHOSKI, brasileiro, casado, portador do CPF 
nº 706.500.049-49, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime 
de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA  13/04/2012                  ANO: II Nº: 248           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem a Curitiba – PR, para 
participar da II Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de 
Contratações Públicas para Estados e Municípios – 2012, com a aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas 
fora da sede do Município, com vigência nos dias 16 a 20 de abril de 2012. 
 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de abril de 2012. 

 
                                  José Eneron da Silva Telles 

                                 Prefeito Municipal 
 

PORTARIA 030/2012 
 
 

PORTARIA Nº 030/2012,  12 de abril de 2012. 

 
Designa Servidor Público Municipal para o 
recebimento e gestão de recursos através do 
Regime de Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto pagamento, na 
forma do que preceitua a Lei Municipal nº 
507/2007 de 29 de março de 2007, e dá outras 
providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor DARY LUIS STOCCO, brasileiro, solteiro, portador do 
CPF nº 740.600.669-15, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do 
Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, 
de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e 
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem a Curitiba – PR, 
para participar da II Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de 
Contratações Públicas para Estados e Municípios – 2012, com a aquisição de 
materiais de consumo, despesas com transportes em geral e refeições efetuadas 
fora da sede do Município, com vigência nos dias 16 a 20 de abril de 2012. 
 
Parágrafo único. O adiantamento a que se refere o caput deste artigo será 
concedido na forma do que preceitua o Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 12 de abril de 2012. 

 
                                  José Eneron da Silva Telles 

                                 Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 035/2012 
 
CONTRATO Nº 35/2012 de 04/04/2012 – Ref. Convite nº 8/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP 

OBJETO: Aquisição de peças para uso na manutenção do pacote de torque, conversor, bomba 

hidráulica e bomba do torque da Retroescavadeira MF/HS 96, Ano 99/99. 

VALOR: R$ 7.550,00 (sete mil quinhentos e cinqüenta reais) 

PRAZO VIGÊNCIA: 03/10/2012    

 

  
339030399900 2234 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍ 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e ALDANIR OSMAR STUM 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 036/2012 

 
CONTRATO Nº 36/2012 de 12/04/2012 – Ref. Inexigibilidade nº 11/2012 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): DENCHUSKI & CIA LTDA ME 

OBJETO: Contratação de grupo artístico Orquestra de Violeiros da cidade de Corbélia, para 

apresentação no dia 14 de abril de 2012 às 14:00 hs, nas dependências do Clube da União e da 

Amizade dos Vovôs de Céu Azul para inauguração de obras e melhorias realizadas pela 

Prefeitura. Cfm SIM 66/2012.  

VALOR: R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) 

PRAZO VIGÊNCIA:   12/06/2012 

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA 

339039999900 2964 DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS, P.JURÍDICA 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e RICARDO DENCHUSKI 

GENEROSO 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 19/2012, que tem por objeto 

(Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades de saúde 

dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá vigência de 

12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no 

processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 

R$ 

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA 00.656.468/0001-39 6.933,80 

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

02.520.829/0001-40 405,00 

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

85.477.586/0001-32 8.126,00 

WERBRAN DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

04.372.020/0001-44 26.858,36 

FERNAMED LTDA 04.759.433/0001-86 9.559,90 

MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS 94.894.169/0001-86 7.166,72 

1000MEDIC DIST. IMP. EXP. DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

05.993.698/0001-07 18.442,64 

CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

03.652.030/0001-70 4.689,98 

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

85.247.385/0001-49 12.020,00 

CIAMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA 

05.782.733/0001-49 4.985,04 

MEDICAMENTOS DE AZ LTDA 09.676.256/0001-98 6.713,79 

RINALDI & COGO LTDA 07.269.677/0001-79 3.192,12 

HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA 

EPP 

11.616.474/0001-89 20.296,18 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 129.389,53                                              

            PAÇO MUNICIPAL, aos  11/04/2012 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 24/2012 – Forma Presencial 

 
Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos materiais objeto 

do Pregão nº 24/2012 – forma presencial, que tem por objeto a aquisição de sêmen 

bovino (raça Holandesa, Jersey e Gir, Nitrogênio, luvas, bainhas e gel), para uso no 

programa de Inseminação Artificial da Secretaria da Agricultura.  

1- Que retifica a especificação constante no Anexo III 

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA  13/04/2012                  ANO: II Nº: 248           EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

Onde se lê: 

 As empresas devem apresentar as provas realizadas no mês de Dezembro de 2011 destes 

touros, conferidas no site do DairyBulls.com. Não serão aceitas avaliações de catálogos ou 

provas fora deste período.  

 

Leia-se: 

 As empresas devem apresentar as provas realizadas no mês de Dezembro de 2011 ou de 

Abril de 2012 destes touros, conferidas no site do DairyBulls.com. Não serão aceitas 

avaliações de catálogos ou provas fora deste período.  

  

2 – Considerando que a presente é apenas de retificação de especificação, fica 

MANTIDA a DATA E HORÁRIO estabelecidos para abertura da licitação;  

3 – Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

Céu Azul, 12 de abril de 2012. 

 

Jonimar Jung 

Pregoeiro  

 

 

 

 

 

 

 


